２０２２年６月９日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

商工組合中央金庫および日本政策金融公庫との協定締結について

～地域経済の活性化の促進を強化～

高知銀行（頭取  海治勝彦）は、コロナ禍における地域経済の活性化に貢献し

ていくため、事業再生・経営改善支援に関する業務協力契約を、下記のとおり締

結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．協定の概要

締結先  内容

株式会社 商工組合中央金庫

代表取締役  関根正裕
事業再生・経営改善支援に関する業務協力契約

株式会社 日本政策金融公庫

高知支店 支店長 奥田展久

事業再生及び経営改善支援に係る業務連携・協

力に関する覚書

２．目的

「地域金融機関」と「公的金融機関」の持つそれぞれの機能や特性を活かし

ながら、これまで以上に連携を強化して相乗効果を発揮していくことで、地域

経済の活性化をサポートする。

３．業務連携・協力の主な内容

（１）  お取引先中小企業の経営改善計画または事業再生計画の策定支援

（２）  中小企業活性化協議会をはじめとする事業再生・経営改善に必要な

第三者機関との連携またはその紹介

（３）  ＤＤＳ・ＤＥＳ等、多様な再生手法に係る情報交換・協調対応

（４）  経営改善計画を実行するために必要な資金ニーズに係る協調融資等

（５）  経営改善計画を実行するために必要な本業支援等に係る情報交換や

協調支援等

４．協定締結日

２０２２年６月９日

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：城武  ℡  088-871-1422